Gerardus filius (dg: Gerardi) #quondam# Thome filii Gerardi van den Bruggen hereditarium censum duorum aude scilde et quartam partem unius aude scilt Francie seu valorem quem ipse solvendum habet hereditarie Martini et in (dg: Bus) Bucstel tradendum ex hereditate dicta een eusel

#cum suis attinentiis# sita in parochia de Bucstel in loco dicto Onrode inter hereditatem Henrici Moelners ex uno et inter hereditatem Alberti filii Johannis van den Dijc ex alio (dg: et ex attinentiis) quam hereditatem eeusel vocatam #Johannes faber filius Jacobi de Halle erga# Elizabeth relictam dicti quondam Thome primodictum Gerardum et Margaretam liberos dicte Elizabeth ad censum acquisiverat scilicet pro predicto censu atque ex pecia terre sita in dicto loco Onrode inter hereditatem Godefridi Quappe ex uno et inter hereditatem Denkini filii quondam Denkini de (dg: Onro) Onrode ex alio quam peciam terre dictus Johannes faber simul cum supradicta hereditate eeusel vocata pro solucione dicti census ad pignus imposuit #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# ut dicebat hereditarie vendidit Beatrici relicte quondam Henrici Hoessche institoris promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 561r 05 za 17-05-1393.

Godefridus van Lijt smid zwv Johannes Hamer van Lijt verkocht aan Arnoldus van der Zidewijnden een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393), gaande uit twee kamers met ondergrond, in Den Bosch, ter plaatse gnd Zile, tussen erfgoed van Willelmus van den Zande enerzijds en de gemene weg die daar loopt naar het huis van Postel anderzijds, reeds belast met 1½ oude groot aan de hertog, en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld.

Godefridus de Lijt faber filius quondam Johannis Hamer de Lijt hereditarie vendidit Arnoldo van der Zidewijnden hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et (dg: mediatim) #pro primo# Domini proxime #futurum# ex duabus cameris cum earum fundis sitis in Busco ad locum dictum Zile inter (dg: stabulum dudum Arnoldi de H) hereditatem Willelmi van den Zande ex uno et inter communem platheam tendentem ibidem versus domum de Postula ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis uno et dimidio antiquis grossis domino duci atque hereditario censu XL solidorum dicte monete prius solvendis¹ et sufficientem facere. Testes Sijmon et Vere datum ut supra.

BP 1179 p 561r 06 za 17-05-1393.

Egidius Cuper beloofde aan Jacobus Kesselman 15 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Egidius Cuper promisit Jacobo (dg: .) Kesselman XV Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 561r 07 za 17-05-1393.

Elisabeth wv Ghobelinus Smijt van Gheffen en haar kinderen Willelmus, Gobelinus, Hilla, Elisabeth, Katherina en Mechtildis verkochten aan Goessuinus zwv Goessuinus van Druenen, tbv hem en zijn broer Amelius, (1) een hofstad in Geffen, tussen Johannes Aben soen enerzijds en Johannes zv Ghibo Pelser anderzijds, belast met 13 penning aan Willelmus van Nuwelant en een b-erfcijns van 4 pond geld, (2) 1 morgen land in Geffen, ter plaatse gnd die Vrede, tussen voornoemde Johannes zv Ghibo Pelser enerzijds en wijlen Matheus Becker anderzijds.

Elisabeth relicta quondam Ghobelini Smijt de Gheffen Willelmus Gobelinus Hilla (dg: et) Elisabeth et (dg: Ka) Katherina et Mechtildis eius liberi cum tutore domistadium situm in parochia de Geffen (dg: ad lo) inter hereditatem Johannis Aben soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Ghibonis Pelser ex alio atque unum juger terre situm in dicta parochia in

loco dicto die Vrede inter hereditatem (dg: Johannis) dicti Johannis filii Ghibonis Pelser ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Becker ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Goessuino filio quondam Goessuini de Druenen (dg: promittentes cum) ad opus sui et ad opus Amelii fratris dicti Goessuini promittentes cum tutore (dg: warandiam et obligationem dep) super habita et acquirenda warandiam et (dg: al) obligationem deponere exceptis XIII denariis Willelmo de Nuwelant et hereditario censu IIII^{or} librarum monete ex dicto domistadio solvendis. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 561r 08 za 17-05-1393.

De broers Godefridus en Arnoldus, kvw Johannes Koc van Eersel, verkochten aan Willelmus Mijnnemere een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 6 lopen land, in Eersel, ter plaatse gnd Stocke, tussen Jacobus van den Heijnshoevel enerzijds en Wolterus zv Henricus gnd Claes soen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Wolterus en met het andere eind aan een gemene weg, (2) 3 lopen land, in Eersel, tussen Johannes Yden soen enerzijds en Margareta gnd Brunijncs anderzijds, (3) 2 lopen land, in Eersel, tussen erfgoed van de monniken van Postel enerzijds en Arnoldus gnd Stephens anderzijds, (4) 2 lopen land, in Eersel, tussen Petrus Nagel enerzijds en Johannes Molenman anderzijds. Johannes, Margareta en Elisabeth, kvw voornoemde Johannes Koc, zullen, zodra ze meerderjarig zijn, hiermee instemmen.

Godefridus et Arnoldus fratres liberi quondam Johannis Koc #de Eersel# hereditarie vendiderunt Willelmo Mijnnemere hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex sex lopinatis terre sitis in parochia de Eersel in loco dicto Stocke inter hereditatem Jacobi van den Heijnshoevel ex uno et inter hereditatem Wolteri filii Henrici dicti Claes soen ex alio (dg: tendentibus ab h) tendentibus cum uno fine ad hereditatem dicti Wolteri et cum reliquo fine ad communem platheam et ex tribus lopinatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem Johannis Yden soen ex uno et inter hereditatem Margarete dicte Brunijncs ex alio item ex duabus lopinatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem monachorum de Postula ex uno et inter hereditatem Arnoldi (dg: filii Stephani dicti Molenman) #dicti Stephens# ex alio item ex duabus lopinatis terre sitis in dicta parochia (dg: int quarum una) inter hereditatem Petri (dg: [?R]anen) #Nagel# ex uno et inter hereditatem Johannis Molenman ex alio (dg: et altera) ut dicebant promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: excep) et sufficientem facere et quod ipsi Johannem Margaretam Elisabeth liberos dicti quondam Johannis Koc dum ad annos pervenerint dicte vendicioni facient consentire et quod ipsi dicto Willelmo de dicta paccione warandiam facient promittere et eundem Willelmum emptorem in dicta paccione facient firmare prout hoc sibi ratum fuerit etc. Testes Sijmon et Vere datum ut supra.

BP 1179 p 561r 09 za 17-05-1393.

Gerardus zv Johannes Bathen soen en Zibertus zv Zibertus van Hoculem beloofden aan Willelmus Scilder en Reijnerus Loden 49 oude schilden met Sint-Remigius aanstaande (wo 01-10-1393) te betalen.

Gerardus filius Johannis Bathen soen Zibertus filius Ziberti de Hoculem promiserunt Willelmo Scilder et Reijnero Loden vel eorum alteri XLIX aude scilde ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 561r 10 za 17-05-1393.

Voornoemde 2 debiteuren beloofden aan voornoemde Willelmus en Reijnerus, de stad schadeloos te houden, indien die wegens de vitta van Scoenen schade zou lijden door hun onachtzaamheid.

Nota.

Dicti duo debitores promiserunt dictis Willelmo et Reijnero si contingat dictum oppidum occasione vitte de Scoenen pati et per eorum negligenciam demereri edtunc dictum oppidum exinde indempnum servare prout in aliis prius factis continetur. Testes datum supra.

1179 mf9 C 05 p. 562.

Sabbato post ascensionem: zaterdag 17-05-1393.

Dominica post ascensionem anno XCIII: zondag 18-05-1393.

BP 1179 p 562v 01 za 17-05-1393.

Ludekinus van Boemel droeg over aan Gerardus Groij, tbv hem en zijn natuurlijke zoon Gerardus, alle goederen van Henricus van der Langdonc, die hij thans heeft of zal bezitten, aan hem gerechtelijk verkocht door Wolterus Coptiten.

Ludekinus de Boemel omnia bona Henrici van der Langdonc ab ipso Henrico ad presens habita et imposterum (dg: acquir) ab eo habenda et acquirenda vendita sibi a Woltero Coptiten per iudicem mediante sententia scabinorum prout in litteris hereditarie supportavit dicto! Gerardo Groij ad opus sui et ad opus Gerardi sui filii naturalis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus dominus Gerardus dicta bona ad eius vitam possidebit et post mortem dicti domini Gerardi (dg: ad) dicta bona ad dictum Gerardum suum filium revertentur. Testes Sijmon et Vere datum sabbato post ascensionem.

BP 1179 p 562v 02 za 17-05-1393.

Johannes van Uden ev Hadewigis dv Johannes van Gael droeg over aan Wolterus Coptiten het deel dat aan zijn vrouw gekomen was na overlijden van haar grootvader, Laurencius Boijen, in^{44,45} (1) een hoeve van voornoemde wijlen Laurencius, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, (2) een erfgoed in Den Bosch, in de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van wijlen Nicholaus Moelner enerzijds en erfgoed van Margareta gnd des Papen anderzijds, (3) een b-erfcijns van 4 pond geld, die Egidius gnd Toes betaalt, uit een huis en erf van voornoemde Egidius, in Den Bosch, in de Peperstraat, (4) een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Theodericus van der Poerten levert uit cijnzen en pachten, die voornoemde Theodericus van der Poerten in Vught beurt, (5) een b-erfpacht van 1 mud gerst, die wijlen hr Laurencius Boijen verworven had van Woltherus van Erpe en diens broer Johannes, gaande uit erfgoederen in Veghel, (6) een tiende onder Gestel bij Herlaer en Gemonde, (7) een smalle tiende van voornoemde wijlen Laurencius, eveneens onder Gestel bij Herlaer en Gemonde, (8) erfcijnzen die voornoemde wijlen Laurencius beurde uit een rente gnd die Calander, in Herlaer, (9) een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die Katherina dv Hubertus gnd Abt aan voornoemde wijlen Laurencius Boijen leverde.

Johannes de Uden maritus et tutor legitimus ut asserebat Hadewigis sue uxoris filie Johannis de Gael totam partem et omne jus sibi et dicte eius uxori de morte quondam Laurencii Boijen avi dicte Hadewigis successione hereditarie advolutas in manso quondam dicti quondam Laurencii sito in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout et in attinentiis dicti mansi singulis et universis atque in quadam hereditate sita in Busco in vico dicto Audehuls inter hereditatem quondam Nicholai Moelner ex uno et inter hereditatem Margarete dicte des Papen ex alio item in hereditario censu IIII^{or} librarum monete quem Egidius dictus (dg: Toef) Toes solvere

⁴⁴ Zie ← BP 1179 p 552v 06 di 29-04-1393 (1 tm 5), overdracht van een deel in dezelfde goederen.

⁴⁵ Zie → BP 1175 f 051r 07 tdo 22-10-1394, overdracht van een deel in dezelfde goederen.

tenetur hereditarie ex domo et area #dicti Egidii# sita in Busco in vico dicto Peperstraet item in hereditaria paccione unius modii siliginis quam Theodericus van der Poerten annuatim solvere tenetur ex hereditariis censibus et paccionibus quos et quas dictus Theodericus van der Poerten in Vucht habet solvendo item in hereditaria paccione unius modii ordeii quam dominus quondam Laurencius Boijen erga Woltherum de Erpe et Johannem eius fratrem acquisiverat solvendo hereditarie ex hereditatibus sitis in Vechel item (dg: totam partem et omne jus sibi quovis competentes) in decima quadam cum suis juribus et attinentiis sita sive consistente infra parochias de Gestel prope Herlaer et de Ghemonden atque in quadam decima minuta dicta smael tijende dicti quondam Laurencii sita infra dictas parochias atque in censibus hereditariis quos dictus quondam Laurencius solvendo habuit annuatim ex quodam reddito dicto die Calander consistente in territorio de Herlaer insuper in hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam Katherina filia Huberti dicti Abt prefato quondam Laurencio Boijen solvere tenebatur annuatim et hereditarie ut dicebat hereditarie supportavit (dg: ?Un) Woltero Coptiten promittens super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 562v 03 za 17-05-1393.

Alardus van Berlikem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Alardus de Berlikem prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 562v 04 za 17-05-1393.

(dg: Voornoemde Wolterus beloofde aan voornoemde Johannes van Uden 30 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen).

(dg: Dictus Wolterus promisit dicto Johanni de Uden XXX Gelre gulden vel valorem ad Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra).

BP 1179 p 562v 05 za 17-05-1393.

Jacobus, Henricus, Elisabeth en Margareta, kvw Jacobus gnd Goes, droegen over aan Goessuinus zvw Goessuinus van Druenen, tbv hem en zijn broer Amelius, een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en tuin in Geffen, tussen Johannes Ghiben soen enerzijds en Johannes Aben soen anderzijds, (2) 1 lopen land, gelegen voor de deur van voornoemd huis, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Geffen enerzijds en Agnes van Maren anderzijds, (3) 1 morgen land ter plaatse gnd den Vrede, tussen Willelmus van den Perre enerzijds en Benedictus gnd Bits van den Berge anderzijds, welke cijns Jacobus van Vessem, tbv kvw voornoemde Jacobus Goes, gekocht had van Goessuinus zvw Ghobelinus smid van Geffen.

Jacobus Henricus Elisabeth et Margareta liberi quondam Jacobi dicti (dg: Goes) Goes cum tutore hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et orto sitis in parochia de Geffen inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex uno et inter hereditatem Johannis Aben soen ex alio atque ex (dg: pecia terre) lopinata terre sita ante januam domus predictae inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Geffen ex uno et inter hereditatem Agnetis de Maren ex alio insuper ex quodam jugero terre sito in loco dicto den Vrede inter hereditatem Willelmi van den Perre ex uno et inter hereditatem Benedicti dicti Bits van den Berge ex alio quem censum Jacobus de Vessem ad opus liberorum dicti quondam (dg: Henrici) #Jacobi# Goes erga Goessuinum filium quondam Ghobelini fabri de Geffen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt Goessuino filio quondam Goessuini de (dg: Druenen) Druenen ad opus sui et ad opus (dg: M) Amelii fratris primodicti Goessuini cum litteris et jure promittentes cum tutore

ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Veer et Wouter datum ut supra.

BP 1179 p 562v 06 za 17-05-1393.

Johannes Joede Peters soen beloofde aan Gerardus van Houthem, tbv hem en hr Arnoldus van der Dussen ridder, 350 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Johannes Joede Peters soen promisit Gerardo de Houthem ad opus sui et ad opus domini Arnoldi van der Dussen militis (dg: et) vel ad opus alterius eorum IIIJ^c gulden monete Hollandie vel valorem ad nativitatis #Domini# #Domini# proxime persolvendos. Testes Sijmon et Vere datum ut supra.

BP 1179 p 562v 07 zo 18-05-1393.

Amelius apotheker droeg over aan de secretaris, tbv hr Gerardus bv voornoemde Amelius kloosterling van het Eiland van de H.Maria, voor de duur van het leven van voornoemde hr Gerardus, een kamp, achter Porta Celi, ter plaatse gnd Haseldonc, tussen Arnoldus Nolleken Geroncs enerzijds en Ancelmus zvw Petrus van Bruggen anderzijds.

Amelius apothecarius campum quendam situm retro Portam Celi ?ad locum dictum Haseldonc inter hereditatem Arnoldi Nolleken Geroncs ex uno et inter hereditatem Ancelmi filii quondam Petri de Bruggen ex alio ut dicebat legitime supportavit michi ad opus domini Gerardi fratris dicti Amelii conventualis conventus insule beate Marie ab eodem ad vitam dicti (dg: fri) domini Gerardi et non ultra possidendum promittens ratam servare tali condicione quod dictus campus post mortem dicti domini Gerardi ad dictum Amelium vel ad eius heredes revertetur. Testes Sijmon et Vere datum dominica post ascensionem anno (dg: X) XCIII.